

قائمة الدخل لمطاع التأمين القطري من فرع سوق التأمين عن الفترة المنتهية من 2015/1/1 حتى 2015/3/31  
 Currency: (US dollar)

Description	المجموع Total	الغير Other	الحياة Life	طبي Engineering	بحري Marine	الحريق Fire	التأمينات العامة الأخرى Non- life	تأمين المسؤولية المدنية Civil liability	الصحة Health	العامل Workers	المركبات Motor	البيان
Written insurance premiums (Reinsurer's share of written premiums)	45,091,606	0	1,151,251	1,556,359	449,795	2,877,837	1,099,790	1,068,087	8,603,190	4,471,284	23,814,023	المطاع التأمين المكتفية (حصة المؤمن من الأقساط المكتفية)
Net insurance written premiums	39,717,747	0	713,578	754,480	185,777	1,028,283	494,009	903,501	8,449,890	4,305,478	22,983,061	صافي الأقساط المكتفية
±Change in current risks reserve- mathematical life insurance reserve	3,004,565	0	100,880	236,565	10,381	698,486	293,230	230,796	404,707	861,202	390,641	± تغير في الاحتياط الأقساط الرياضية احتياطي حسابي
Reinsurer's share in change of current risks reserve- mathematical life in	186,714	0	84,453	149,335	20,156	603,732	209,069	2,455	897,764	43,309	17,191	±حصة المؤمن من التغير في الأخطار الرياضية احتياطي حسابي حية
Net earned premiums	36,899,895	0	898,711	667,230	176,002	933,529	409,848	670,250	7,147,129	3,487,585	22,509,611	حسابي الأقساط المكتفية
Income from insurance activities	2,211,740	0	2,834	6,061	3,530	9,229	7,138	5,026	86,072	18,934	72,316	دخل الأخطار من أعمال التأمين
Reinsurance commission	1,027,974	0	1,949	227,904	93,178	484,224	141,946	23,065	441,118	410	0	عمولة عمدة التأمين
±(Paid-up commissions)	2,625,096	0	7,252	84,013	19,811	143,169	44,603	41,090	23,469	185,370	2,076,319	(العمولات المدفوعة)
Other revenues from insurance activities	71,663	71,663	0	0	0	0	0	0	0	0	0	إيرادات أخرى من أعمال التأمين
Net revenues from insurance activities	35,956,176	71,663	896,242	817,182	258,899	1,295,013	514,329	662,251	7,253,850	3,321,139	20,905,608	صافي الإيرادات من أعمال التأمين
±(Paid-up claims)	22,279,303	0	225,410	363,242	160,487	610,655	46,397	177,685	7,293,478	1,939,970	11,461,379	(القطاعات المدفوعة)
Reinsurer's share of paid up claims	2,008,943	0	18,994	285,614	109,475	565,029	6,690	8,783	174,293	144,330	695,755	حصة المؤمن من التعويضات المدفوعة
±Change in reserve of outstanding and unreported claims	3,037,468	0	441,115	133,284	63,549	654,397	50,873	169,484	576,299	216,141	1,660,020	± التغير في احتياطي الأقساط تحت التسمية وغير المبلغ عنها
Reinsurer's share of change in reserve of outstanding and unreported cl	875,245	0	308,150	4,929	44,535	607,961	17,103	188,102	234,676	201,835	129,560	±حصة المؤمن من التغير في احتياطي الأقساط تحت التسمية وغير المبلغ عنها
Net incurred claims	22,432,583	0	339,381	507,777	31,998	92,962	6,507	190,284	7,930,189	1,700,059	12,223,809	صافي التعويضات المكتفية
(Losses) profits of currency exchange in converting technical reserves to l	951,918	0	3,182	412	2,466	11,204	7,345	23,649	103,371	800,289	103,371	خسائر (إرباح) فروقات عملة ناتجة عن ترجمة الاحتياطيات الفنية للحوار
(Distributed general and administrative expenses)	7,653,508	0	219,400	299,132	74,069	486,411	182,337	175,825	1,196,939	684,644	4,334,751	(المصاريف الإدارية والصرفية الموزعة)
Agency fees and speculation expenses	1,826,045	28,666	41,207	29,557	13,961	85,548	34,733	34,492	249,131	220,916	1,087,834	(المصاريف الوكيل وكافة والمصاريف)
Total expenses	32,864,054	28,666	599,988	281,144	120,440	656,487	234,811	387,946	9,399,898	9,399,898	27,117,990	المجموع مصروفات أعمال التأمين
Net profit of technical insurance activities	2,732,122	42,997	296,254	536,038	138,459	628,526	279,518	294,305	-2,146,049	603,149	2,058,925	صافي ربح أعمال التأمين الفنية
Revenues (investments, rents, interests...etc)	4,553,018	4,553,018	0	0	0	0	0	0	0	0	0	إيرادات (استثمار ، إيراد ، فوائ ...الخ)
±Currency differences	93,344	93,344	0	0	0	0	0	0	0	0	0	أفروقات عملة
Provisions of increase (decrease) in fair value of investments	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	مخصص الزيادة ( التناقص ) في القيمة العادلة للاستثمارات
(Undistributed administrative expenses)	2,836,775	2,836,775	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(مخصصات إدارية غير موزعة)
(Allowance for doubtful account)	129,540	129,540	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(مخصص ديون مشكوك فيها)
(Other expenses)	72,593	72,593	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(مصاريف أخرى)
Provision (redemption), takaful fund subscribers loan	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	المخصص (الضمان) ، مقابل قرض صندوق التكاثل
Net income before tax	4,240,576	1,665,145	296,254	536,038	138,459	628,526	279,518	294,305	-2,146,049	603,149	2,058,925	صافي الربح قبل الضريبة
(Value added and income tax)	746,345	746,345	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(قيمة المضافة والضريبة)
Net income	3,594,231	905,106	296,254	536,038	138,459	628,526	279,518	294,305	2,146,049	603,149	2,058,925	صافي الربح

قائمة الدخل لمطاع التأمين القطري من فرع سوق التأمين عن الفترة المنتهية من 2015/1/1 حتى 2015/6/30  
 Currency: (US dollar)

Description	المجموع Total	الغير Other	الحياة Life	طبي Engineering	بحري Marine	الحريق Fire	التأمينات العامة الأخرى Non- life	تأمين المسؤولية المدنية Civil liability	الصحة Health	العامل Workers	المركبات Motor	البيان
Written insurance premiums (Reinsurer's share of written premiums)	93,196,647	0	2,539,158	2,610,906	814,112	7,506,434	1,843,827	1,948,409	18,134,151	8,487,524	49,313,126	المطاع التأمين المكتفية (حصة المؤمن من الأقساط المكتفية)
Net insurance written premiums	12,661,258	0	1,141,407	1,326,574	473,074	5,557,055	1,014,941	468,866	523,156	350,661	1,807,524	صافي الأقساط المكتفية
±Change in current risks reserve- mathematical life insurance reserve	80,538,389	0	1,397,751	1,284,332	341,038	1,948,379	828,896	1,481,543	17,610,995	8,136,863	47,505,602	± تغير في الاحتياط الأقساط الرياضية احتياطي حسابي
Reinsurer's share in change of current risks reserve- mathematical life in	843,939	0	166,926	212,025	104,096	1,473,072	199,588	95,304	1,361,041	45,423	116,338	±حصة المؤمن من التغير في الأخطار الرياضية احتياطي حسابي حية
Net earned premiums	73,769,986	0	1,634,709	1,206,521	334,019	1,475,812	780,569	1,264,775	14,843,177	7,158,032	45,072,372	حسابي الأقساط المكتفية
Income from insurance activities	4,986,992	0	11,983	13,159	6,315	35,600	12,313	50,619	128,724	39,565	179,754	دخل الأخطار من أعمال التأمين
Reinsurance commission	2,101,169	0	34,468	379,190	189,896	1,025,758	237,204	52,406	191,247	0	0	عمولة عمدة التأمين
±(Paid-up commissions)	5,456,228	0	35,272	142,527	34,261	239,186	55,955	74,723	112,034	346,829	4,415,441	(العمولات المدفوعة)
Other revenues from insurance activities	139,768	122,880	17,088	0	0	0	0	0	0	0	0	إيرادات أخرى من أعمال التأمين
Net revenues from insurance activities	70,991,887	122,880	1,662,076	1,456,343	486,969	2,297,984	974,131	1,253,937	15,051,114	6,850,768	40,855,685	صافي الإيرادات من أعمال التأمين
±(Paid-up claims)	51,880,225	0	923,591	618,194	173,946	1,915,928	116,163	341,077	17,318,329	4,066,965	26,406,032	(القطاعات المدفوعة)
Reinsurer's share of paid up claims	6,273,198	0	494,885	481,976	119,191	1,704,985	26,560	12,980	1,806,751	206,099	1,419,771	حصة المؤمن من التعويضات المدفوعة
±Change in reserve of outstanding and unreported claims	5,625,062	0	59,986	611,032	87,877	59,751	223,818	414,904	262,258	466,143	4,838,231	± التغير في احتياطي الأقساط تحت التسمية وغير المبلغ عنها
Reinsurer's share of change in reserve of outstanding and unreported cl	1,729,090	0	27,770	200,860	69,703	345,060	214,893	256,448	62,868	11,875	1,281,325	±حصة المؤمن من التغير في احتياطي الأقساط تحت التسمية وغير المبلغ عنها
Net incurred claims	48,558,750	0	515,562	274,154	38,581	74,356	98,328	486,553	15,836,204	4,315,134	27,618,898	صافي التعويضات المكتفية
(Losses) profits of currency exchange in converting technical reserves to l	552,115	0	0	0	0	0	0	0	0	106,888	445,227	خسائر (إرباح) فروقات عملة ناتجة عن ترجمة الاحتياطيات الفنية للحوار
(Distributed general and administrative expenses)	15,338,063	0	479,279	473,691	129,721	1,155,681	273,443	313,794	2,554,673	1,572,781	3,885,000	(المصاريف الإدارية والصرفية الموزعة)
Agency fees and speculation expenses	3,404,961	49,072	81,703	65,322	144,434	68,208	89,464	387,516	387,516	390,912	2,143,112	(المصاريف الوكيل وكافة والمصاريف)
Total expenses of insurance activities	66,749,659	49,072	1,076,541	264,859	193,435	1,225,759	439,979	868,801	18,758,392	5,171,039	37,701,783	(مجموع مصروفات أعمال التأمين)
Net profit of technical insurance activities	4,242,028	73,608	585,535	1,191,484	293,534	1,072,225	534,152	385,136	3,707,278	679,729	3,133,902	صافي ربح أعمال التأمين الفنية
Revenues (investments, rents, interests...etc)	8,272,841	8,272,841	0	0	0	0	0	0	0	0	0	إيرادات (استثمار ، إيراد ، فوائ ...الخ)
Revenues (of previous years)	1,576,423	1,576,423	0	0	0	0	0	0	0	0	0	إيرادات سنوات سابقة
±Currency differences	1,034,788	1,034,788	0	0	0	0	0	0	0	0	0	أفروقات عملة
Provisions of increase (decrease) in fair value of investments	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	مخصص الزيادة ( التناقص ) في القيمة العادلة للاستثمارات
(Undistributed administrative expenses)	6,028,749	6,028,749	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(مصاريف إدارية غير موزعة)
(Allowance for doubtful account)	126,410	126,410	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(مخصص ديون مشكوك فيها)
(Other expenses)	226,447	226,447	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(مصاريف أخرى)
Provision (redemption), takaful fund subscribers loan	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	المخصص (الضمان) ، مقابل قرض صندوق التكاثل
Net income before tax	6,676,898	2,508,478	585,535	1,191,484	293,534	1,072,225	534,152	385,136	3,707,278	679,729	3,133,902	صافي الربح قبل الضريبة
(Value added and income tax)	1,259,162	1,259,162	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(قيمة المضافة والضريبة)
Net income	5,417,736	1,249,316	585,535	1,191,484	293,534	1,072,225	534,152	385,136	3,707,278	679,729	3,133,902	صافي الربح

